

NERINGOS GIMNAZIJA

SIMO SURVILOS 2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2026-01-19 Nr. 1

Neringa

I SKYRIUS

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

Vykdamas gimnazijos vadovo iškeltas 2025 metų užduotis bei 2025-2027 metų strateginio plano strateginius tikslus gimnazija sistemingai planuoja ir siekia tikslų įgyvendinimo.

Kokybiškai suplanuotas ugdymo turinys, numatant ugdymo metodų įvairovę, užtikrinant, kad ilgalaikiai mokomųjų dalykų planai būtų orientuoti į ugdymo kokybės siekimą.

Pagrindinį išsilavinimą 2024-2025 m. m. įgijo aštuoni II gimnazijos klasės mokiniai. Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinime (PUPP) dalyvavo 7 mokiniai, surinktų taškų procentais vidurkis: lietuvių kalbos ir literatūros 63,0 %, matematikos 56,0 %. Neišlaikė vienas mokiny.

Dauguma pedagogų ir švietimo pagalbos specialistų dalyvavo tiksliniuose mokymuose, skirtuose įtraukčiai švietime. Organizuoti įvairūs bendri mokymai mokytojams ir gimnazijos bendruomenės nariams, siekiant stiprinti bendravimą ir bendradarbiavimą.

Sėkmingai vykdomas mokytojų atestacijos planas: 2025 metais socialinis pedagogas metodininkas įgijo socialinio pedagogo eksperto kvalifikaciją, dvi pradinių klasių mokytojos įgijo vyr. mokytojo kvalifikaciją.

Tęsimos projektų „Sveikatą stiprinančios“ ir „Aktyvios mokyklos“ veiklos, dėmesys skiriamas mokinių sveikatingumui, emocinei gerovei užtikrinti.

Nuosekliai ugdomos mokinių dalykinės ir bendrosios kompetencijos organizuojant netradicines veiklas už mokyklos ribų: sėkmingai tęsimas Neringos savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamas projektas „Ugdymo klasteris“, pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Kretingos J. Pabrėžos universitetine gimnazija siekiant kokybiškai įgyvendinti STEAM veiklas, naudojamosi Kultūros paso suteikiamomis galimybėmis organizuojant edukacines-pažintines pamokas bei edukacijas, vykdomas Valstybinių miškų urėdijos projektas „Pamokos miške“, sėkmingai diegiamas karjeros ugdymas.

Taip pat sėkmingai įvykdytas Lietuvos sporto rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų sporto bazių pagerinimo projektas „Gimnazijos sporto salės ir lauko futbolo aikštyno atnaujinimas“ už 210780,33 Eur.: atlikti remonto atnaujinimo darbai gimnazijos sporto komplekse, t.y. suremontuotos mergaičių ir berniukų persirengimo ir dušinių patalpos, sporto salėje pakeista grindų danga, perdažytos sienos, atnaujinta lauko futbolo aikštelė (išnaudotos projektui skirtos lėšos - Lietuvos sporto rėmimo fondo - 112869,02 Eur.; Neringos savivaldybės lėšos – 79911,31 Eur. ir Neringos gimnazijos pajamų įmokų lėšos – 18000,0 Eur.).

Neringos gimnazijoje nuolat gerinama infrastruktūros kokybė siekiant užtikrinti saugią ir šiuolaikišką ugdymo aplinką, atitinkančią higienos normų reikalavimus.

Gimnazija aprūpinta visomis reikiamomis priemonėmis: 4 klasėse atnaujinti mokykliniai baldai (60 vnt. stalų ir 60 vnt. kėdžių už 8760,0 Eur.), pradinėse klasėse pakeisti langų roletai už 2800,00 Eur., atlikti šildymo sistemos praplovimo darbai už 16244,66 Eur., atskiriant šildymo ir karšto vandens gamybą sumontuotas triegis vožtuvas už 4249,27 Eur., Neringos gyventojų ir svečių patogumui sumontuotos išmaniosios spynos bei įdiegta rezervavimo programa patekimui į treniruoklių ir sporto salę už 1572,59 Eur., nupirtas dviratis treniruoklis už 1899,0 Eur., nupirkti trys akustiniai foteliai spec. poreikių mokiniams už 2850,0 Eur., įsigyta kompiuterių bei SMART lentų už 7421,69 Eur.

Per 2025 metus pagal atnaujintas ugdymo programas įsigyta vadovėlių už 15866,51 Eur., iš jų

4133,01 Eur. pagal projektą „Galimybių mokykla“ (EU lėšos).

Lapkričio mėn. iškilmingai paminėtas 100 metų senosios mokyklos pastato jubiliejus. Šios sukakties proga organizuotas Neringos bendruomenę vienijantis renginys „Visi keliai prasideda čia“. Renginiui išleista 4859,93 Eur.

Gimnazijoje 2025 metus buvo minimos svarbiausios valstybinės šventės: Sausio 13 d. - Laisvės gynėjų dienos minėjimas, Vasario 16 d. - Lietuvos valstybės atkūrimo dienos minėjimas, Kovo 11 d. - Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienos minėjimas, Birželio 14 d. - Gedulo ir vilties dienos minėjimas. Taip pat vyko įvairūs renginiai: Užgavėnės, Frankofonijos diena, Kaziuko mugė, Karjeros savaitė, Meninio skaitymo konkursas „Poezijos pavasarėlis“, Anglų kalbos diena, eTwinning diena, respublikinė konferencija „Neringos mokytojo misija - sėkmę patiriantis žmogus“, iniciatyva „Šok į tėvų klumpes 2025“, Respublikinė bendrojo lavinimo mokyklų 8 kl., I-II gimnazijos kl. mokinių konferencija „Išnykimo paraštėse: Mažosios Lietuvos tylūs pasakojimai“, Europos kalbų dienos, Europos judumo savaitė: mokinių žygis į Vecekrugą, Neringos gimnazijos senosios mokyklos statinio šimtmečio minėjimo renginių ciklas bei renginiai, skirti paminėti Neringos miesto gimtadienį.

II SKYRIUS

2025 METŲ VEIKLOS LŪKESČIAI

1. Pagrindiniai 2025 metų veiklos rezultatai

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
8.1. Organizuoti ir įgyvendinti Neringos gimnazijos 100 metų jubilėjaus minėjimo renginius, stiprinant bendruomenišk umą ir puoselėjant gimnazijos tradicijas.	Parengtas edukacinio pobūdžio leidinys, kuriame skaitytojai susipažins su senosios mokyklos ir šiuolaikinės gimnazijos atsiradimo ir vystymosi aplinkybėmis, materialinės ir kultūrinės aplinkos pokyčiais kraštovaizdžio įtaka ugdymui, taip pat mokinių ir mokytojų kasdienio gyvenimo aktualijomis.	Parengtas ir išleistas metodinis leidinys „Kelias į mokyklą prieš 100 metų ir dabar“ (500 egzempliorių tiražu). Leidinys ne tik reprezentuoja unikalaus krašto švietimo paveldą, bet ir kūrybiškai pateiktomis užduotimis skatina ieškoti ir tyrinėti istorinius ir šiuolaikinius švietimo pokyčius, lyginti, atrasti ir analizuoti mokyklos raidos ypatumus, identifikuoti save kaip aktyvų, visą gyvenimą besimokantį bendruomenės narį. Leidinys sudaro sąlygas mokiniams, mokytojams ir bendruomenės nariams giliau pažinti savo krašto švietimo istoriją,	Sukurta organizacinė struktūra – suburta darbo grupė iš administracijos, mokytojų, mokinių ir alumnų atstovų, aiškiai pasiskirstant atsakomybėmis. Įgyvendinta įvairiapusė renginių programa – surengti iškilmingi minėjimai, edukacinės veiklos, kultūriniai ir sportiniai renginiai, parodos, leidinių ir vaizdo medžiagos parengimas, atspindintis gimnazijos istoriją ir pasiekimus. Įtraukti bendruomenės nariai – aktyviai dalyvavo mokiniai, mokytojai, tėvai, buvę gimnazijos absolventai ir socialiniai partneriai, stiprinami tarpusavio ryšiai. Puoselėtos ir aktualizuotos tradicijos – jubilėjaus metu prisiminta gimnazijos istorija, pagerbti buvę pedagogai,

		reflektuoti asmeninę mokymosi patirtį bei ugdyti kultūrinį sąmoningumą.	akcentuotos vertybės ir tęstinumas. Užtikrinta sklaida ir matomumas – informacija apie jubiliejų viešinta gimnazijos ir savivaldybės komunikacijos kanalais didinant įstaigos žinomumą. Dėl nuoseklaus vadovo koordinavimo ir bendruomenės sutelktumo jubiliejaus renginiai buvo sėkmingai įgyvendinti, sustiprintas bendruomeniškumo jausmas ir prasmingai paminėtas gimnazijos 100 metų kelias.
8.2. Įgyvendinti projektą: „Neringos gimnazijos sporto salės ir lauko futbolo aikštyno atnaujinimas“	Pagerės mokinių motyvaciją sportuoti. Atsirast galimybė didesnei sporto šakų pasiūlai. Bus atnaujintos sporto salės ir lauko futbolo aikštynai.	Atnaujinta sporto salės visa infrastruktūra. Naujos persirengimo kambarių erdvės ir sanitariniai mazgai. Nauja futbolo aikštės danga su patekimu pritaikytu neįgaliesiems. Įrengta 30 vietų tribūnos. Projekto pabaiga 2025 m. birželis.	Įgyvendintas projektas „Neringos gimnazijos sporto salės ir lauko futbolo aikštyno atnaujinimas“. Atnaujinta sporto salės danga, inventorių, perdažytos visos sienos bei koridoriai. Kapitaliai sutvarkytos persirengimo patalpos (mergaičių ir berniukų). Sutvarkytas lauko futbolo aikštynas (atnaujinta danga, įrengti vartai, pažymėtos linijos). Įrengta 30 vietų tribūnos. Sudarytos saugios ir šiuolaikinius reikalavimus atitinkančios sąlygos vietos bendruomenės, senjorų, jaunimo ir mokinių fizinio ugdymo užsiėmimams bei neformaliajam ugdymui. Projekto įgyvendinimas pagerino vietos bendruomenės, senjorų, jaunimo ir mokinių fizinio proceso kokybę, padidino mokinių fizinio aktyvumo galimybes ir sudarė sąlygas sporto erdves naudoti visoms suinteresuotoms grupėms. Projektas „Neringos gimnazijos sporto salės ir lauko futbolo aikštyno atnaujinimas“ įgyvendintas 100 %.

8.3. Organizuoti mokymus: DI (dirbtinio intelekto) integracija į ugdymo procesą	Mokytojai susipažins su DI naujovėmis ir jų pritaikymu ugdyme. Sustiprintos skaitmeninės kompetencijos, leidžiančios efektyviai integruoti DI į mokymo procesą. Parengti ir išbandyti praktiniai DI įrankiai, skirti personalizuoti mokymui ir mokinių pažangos gerinimui. DI sprendimai naudojami mokinių pažangos stebėsenai, vertinimui ir užduočių kūrimui. Didėja mokytojų pasitikėjimas skaitmeninėmis technologijomis, skatinant inovatyvius mokymo metodus.	Ne mažiau kaip 80 % mokytojų susipažins su DI naujovėmis ir jų pritaikymu ugdyme. Mokymuose dalyvavusių mokytojų skaičius ir apklausų rezultatai parodys mokymų naudą ir poveikį. Sukurtos ir įdiegtos 2 DI pagrindu veikiančios ugdymo priemonės. DI įrankiai taikomi pamokose DI taikymo gairės įtrauktos į mokyklos strateginius planus. Dalyvavimas respublikiniuose/tarptautiniuose DI projektuose. Metodinių priemonių pasidalijimas su kolegomis (seminarai, metodinės grupės, mokymų sklaida).	Metinis uždavinys įgyvendintas sėkmingai: daugiau nei 80 % mokytojų dalyvavo DI mokymuose ir susipažino su DI taikymo ugdyme galimybėmis (Nacionalinės švietimo agentūros (NŠA) mokymai ir projektai. eTwinning projektai (DI ir technologijų integracija) Tarptautinis virtualus bendradarbiavimas su partneriais, DI įrankių išbandymas pamokose. Sukurti DI taikymo pavyzdžiai, skatintas mokinių įsitraukimas (5-8 kl.) Sukurtos ir pamokose pradėtos taikyti 2 DI pagrindu veikiančios ugdymo priemonės. Pamokose pradėtos taikyti dvi DI pagrindu veikiančios ugdymo priemonės – ChatGPT, skirta rašymo ir kūrybinio mąstymo lavinimui, bei Kahoot! su DI funkcijomis, skirta interaktyviam mokymuisi ir žinių tikrinimui, kurios padidino mokinių įsitraukimą ir leido individualizuoti užduotis.
8.4. Stiprinti verslumo ir finansinio raštingumo ugdymą gimnazijoje	Parengta ir įgyvendinta verslumo ir finansinio raštingumo ugdymo strategija, integruojant ją į formalųjį ir neformalųjį ugdymą.	Parengtas verslumo ir finansinio raštingumo ugdymo planas ir jo įgyvendinimas mokykloje. Edukacinių renginių skaičius – ne mažiau kaip 2 renginiai per metus. Mokinių dalyvavimas projektuose – ne mažiau kaip 30 %	1. Projektas „Mokonomika“ – didžiausia finansinio raštingumo nuotolinė pamoka (8-12 kl.) Mokinių skaičius sudarė 74 %. 2. Klaipėdos miesto, rajono karjeros specialistų gerosios patirties renginys Neringos gimnazijoje (2025 05 20) 3. Nacionalinė iniciatyva „Kryptis – profesijų pasaulis

	Organizavimas ne mažiau kaip 2 edukacinių renginių ar mokymų verslumo ir finansinio raštingumo temomis mokiniams praktiniai seminarai, susitikimai su verslo atstovais, „Jaunasis verslininkas“ dirbtuvės. Skatinamas mokinių dalyvavimas verslumo projektuose, konkursuose ar iniciatyvose Sukurtos partnerystės su vietos verslo ir finansų įstaigomis, siekiant suteikti mokiniams realaus verslo ir finansų valdymo patirties (edukaciniai projektai).	vyresniųjų klasių mokinių įsitraukė į verslumo iniciatyvas. Bendradarbiavimo su verslo įmonėmis ar finansų organizacijomis skaičius – sudaryta ne mažiau kaip 2 naujos partnerystės.	2025“ (1-12 kl.) Mokinių skaičius sudarė 100 % (2025 05 30) 4. Savivaldos diena (Neringos savivaldybė) (4, 8 – 11 kl.) Mokinių skaičius sudarė 93 %. 5. Renginy „Partnerystės dėl ateities: mokinių veiklinimas ir verslo patirtys“ (Plungė, 2025 10 29) 6. Renginy Neringos gimnazijos mokytojams „Tvarumas, technologijos ir antreprenerystė: nuo idėjos iki produkto“ (2025 12 11) 7. Kvalifikacijos tobulinimo paskaitos, renginiai, iniciatyvos „Lietuvos Junior Achievement“ (Šešėliavimo savaitė gimnazijoje)
--	---	---	---

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

Užduotys	Priežastys, rizikos
8.1. Organizuoti ir įgyvendinti Neringos gimnazijos 100 metų jubiliejaus minėjimo renginius, stiprinant bendruomeniškumą ir puoselėjant gimnazijos tradicijas.	Tik viena dalis šio uždavinio nebuvo įgyvendinta, bet yra perkeliama į 2026 metus. Parengtas edukacinio pobūdžio leidinys, kuriame skaitytojai susipažins su senosios mokyklos ir šiuolaikinės gimnazijos atsiradimo ir vystymosi aplinkybėmis, materialinės ir kultūrinės aplinkos pokyčiais kraštovaizdžio įtaka ugdymui, taip pat mokinių ir mokytojų kasdienio gyvenimo aktualijomis. Leidinio autorė neturėjo galimybės parengti leidinio dėl per didelio užimtumo.

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos

(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
--------------------	------------------------------------

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai

Pakoreguotų 2025 m. veiklos užduočių nebuvo.